
COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
(Á //

Ordinanza n ° __3- del 26/02/2014

Oggetto; divieto di vendere bevande in bottiglie di vetro e di somministrazione in 
bicchieri di vetro.

SINDACO
PREMESSO che il carnevale ogni anno richiama un elevato numero di persone, 
proveniente soprattutto dai paesi limitrofi anche della province viciniore; 
CONSIDERATO che nei giorni di maggiore affluenza di persone in occasione delle 
tradizionali sfilate e sagre organizzate dal Comune, le bottiglie e/o i bicchieri di vetro 
potrebbero essere utilizzati in maniera impropria o costituire motivo di pericolo per le 
persone;
SENTITE le lamentele dei cittadini e verificato che nel corso delle precedenti 
manifestazioni, V inopportuno uso dei sopra citati oggetti e materiali, ha creato problemi 
ad alcune persone;
RITENUTO opportuno prevenire possibili incidenti e salvaguardare la pubblica e privata 
incolumità;
VISTA la L. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n'̂  267;
VISTI i poteri conferiti al Sindaco in qualità di Ufficiale di Governo nelle materie 
riguardanti V ordine pubblico e la pubblica sicurezza:

ORDINA
Che nei giorni di giovedì 27 febbraio c.m. , sabato 1 marzo p.v., domenica 2 marzo p.v. e 
martedì 4 marzo p.v., per ragioni di ordine pubblico, sicurezza e salvaguardia della 
pubblica e privata incolumità è fatto assoluto divieto di vendere qualsiasi tipo di bevanda 
in confezione intera contenuta in recipienti di vetro da parte di tutti gli esercenti pubblici 
ubicati nel centro abitato. È altresì fatto assoluto divieto, per le medesime motivazioni di 
cui sopra, di somministrare qualsiasi tipo di bevanda in bicchieri di vetro.
L’ inosservanza dei predetti divieti sarà punita ai sensi dell’ art. 10 della L. 287/91, è 
deir art. 7 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 e s.m.i.
Tutto il personale appartenente alla forzajiubJ^Uca è incaricato di fare rispettare la 
presente ordinanza.


